

Bydgoszcz, 22 czerwca 2021r.

L.dz. GZ/PL/1444 /21

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania skierowane do postępowania pn. „Dostawa-leasing samochodu z zabudową śmieciarki jednokomorowej wyposażonego w automatyczną myjkę do pojemników

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura ZP/NO/29/21

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza kabinę 4 osobową, spełniającą pozostałe wymagania?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza kabinę 4 osobową.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kabiny niskopodłogowej, z jednym stopniem, ułatwiającej wsiadanie? Pojazdy Naszej marki wyposażone fabrycznie w kabinę niskopodłogową z jednym stopniem, posiadają funkcję przykłąku (obniżanie się kabiny podczas wsiadania), co dodatkowo ułatwia wsiadanie i wysiadanie z pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie zautomatyzowanej skrzyni biegów, bez pedału sprzęgła, przeznaczonej do pojazdów komunalnych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza ściany skrzyni ładunkowej wykonane ze stali typu S 355 JR o grubości 4 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, o ile parametry zaproponowanej stali są równoważne lub wyższe niż opisane w OPZ.

Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza podłogę skrzyni ładunkowej owalną wykonaną ze stali typu hardo?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podłogę owalną wykonaną ze stali o grubości min. 4mm i parametrach tożsamyh bądź wyższych niż te zapisane w OPZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza siłowniki hydrauliczne prasy umieszczone na zewnątrz odwłoka?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza siłowniki zgarniaka wewnątrz odwłoka zamontowane tłoczyskami do dołu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza ciśnienie robocze 220 Bar?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia wymagania stopnia zagęszczenia odpadów 1:5.

Pytanie 9

Czy Zamawiający dopuszcza mocowanie zabudowy z podwoziem bez przygotowania pod wagi statyczne?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza pompę dwustrumieniową o odpowiednim przepływie montowaną bezpośrednio na silniku?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuszcza grubość blachy zbiornika wody = 3mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 12

Czy Zamawiający dopuszcza manualne załączenie pompy wody brudnej (bez automatycznego załączania)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza wysokociśnieniową pompę dwustrumieniową?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza ciśnienie pompy wody 130 bar?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuszcza przepływ pompy wody 66 l/min?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuszcza zasilanie pompy wody z hydrauliki pojazdu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 17

Prosimy o wykreślenie zapisu: pompa wody przystosowana do podłączenia w instalację o zmiennym wydatku – nie ma to wpływu na pracę urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, i wykreśla zapis o konieczności przystosowania pompy wody do podłączenia w instalację o zmiennym wydatku.

Pytanie 18

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie myjące bez automatycznego rozpoznawania ilości pojemników, wyposażone w manualne rozwiązanie wyboru ilości i rodzaju pojemników?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 19

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość mycia pojemników 660/1100 l tylko i wyłącznie na grzebieniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie pod warunkiem że w przypadku opróżniania pojemnika na ramionach i załączonej funkcji mycia nie wykonana kolizji, a jedynie nie załączy urządzenia myjącego.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur z dedykowanego Portalu klienta pod warunkiem udostępnienia Zamawiającemu aplikacji pozwalającej na bezpłatne pobieranie faktur.

Pytanie 22

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2020;
- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2021 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2021.

Odpowiedź:

Dokumenty zostały wysłane do Wykonawcy.

Pytanie 23

W pkt. 6 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenia z tytułu rat będzie następować w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne

z m y ś l ą o e k o l o g i i

zarządzanie umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymana oryginał dokumenty - FV niezwłocznie po jej wyemitowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na 21 dniowy termin płatności na fakturze pod warunkiem, że termin ten będzie tożsamy z harmonogramem terminów płatności rat z zachowaniem zasady płatność raz w miesiącu. Zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT minimum 7 dni przed terminem płatności.

Pytanie 24

W §1 ust. 3 Umowy Zamawiający zapisał, że Wykonawca przez cały okres trwania niniejszej Umowy pozostaje właścicielem przedmiotu Leasingu, a Zamawiający używa przedmiotu Leasingu. W przypadku złożenia oferty w konsorcjum z dostawcą, to ten zapis będzie nieprecyzyjnie wskazywał, że i Finansującego i dostawca będą właścicielami przedmiotu leasingu, a to nieprawda. Proszę o modyfikację zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści SWZ, natomiast wskazuje, iż w przypadku zamówień realizowanych przez Konsorcja (Wykonawców wspólnie realizujących zamówienie) w umowie są traktowani oni jednolicie, stąd w całej umowie używane jest łącznie pojęcie "Wykonawca". Załącznik nr 6 do SWZ stanowi Projektowane Postanowienia Umowy, stąd w zależności od okoliczności w sytuacjach takich, jak opisana w pytaniu, zostaną one na etapie podpisywania umowy odpowiednio dostosowane do sytuacji (tj. wskazane zostanie, że właścicielem pojazdu pozostaje jedno z konsorcjantów).

Pytanie 25

Upzejmie proszę o dopuszczenie złożenia oświadczenia o treści zapisu §3 ust. 7 (zdanie pierwsze) Umowy przez Dostawcę Sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26

Upzejmie proszę o rozszerzenie zapisów §14 Umowy o następujący zapis: „Finansujący oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający posiada status dużego przedsiębiorcy. Status finansującego nie jest znany na moment publikacji SWZ, w tym- załączonych do niego Projektowanych postanowień umowy. Jeżeli wybrany wykonawca będzie zobowiązany do złożenia takiego oświadczenia na mocy przepisów powszechnie obowiązującego prawa, Umowa zostanie odpowiednio uzupełniona.

Pytanie 27

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.

Odpowiedź:

Zamawiający nie pokryje kosztów administrowania polisami.

Pytanie 28

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 10 % na 5%, z 0,2 % na 0,02%.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 29

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów §7 ust. 2 IPU, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ.

Pytanie 31

W §9 ust. 3 IPU Zamawiający wskazał proces nabycie Sprzętu. Uprzejmie informuję, że opłata za wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze – Finansujący nie podpisuje umowy sprzedaży. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32

Zamawiający przewidział w §9 ust. 4 IPU odbiór sprzętu przez Wykonawcę w przypadku rezygnacji przez Zamawiającego z prawa wykupu. Uprzejmie informuję, że w przypadku rezygnacji z prawa wykupu sprzętu, Zamawiający sam dostarcza sprzęt na miejsce przez wskazane przez Wykonawcę. Proszę o stosowną korektę SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 33

W §10 ust. 3 IPU umowy Zamawiający zakłada, że może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym w przypadku nieprzestrzegania przez wykonawcę któregokolwiek z warunków umowy. Uprzejmie informuję, że zapis taki jest nie do zaakceptowania przez wykonawcę zamówienia. Jest on zbyt ogólny. Zgodnie z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, art. 7098 § 4 i 5, korzystający (zamawiający) może żądać odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, jeżeli uprawnienie finansującego do odstąpienia wynika z przepisów prawa lub umowy ze zbywcą. Bez zgłoszenia żądania przez korzystającego finansujący nie może odstąpić od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy. W razie odstąpienia przez finansującego od umowy ze zbywcą z powodu wad rzeczy, umowa leasingu wygasa. Finansujący może żądać od korzystającego natychmiastowego zapłaconych wszystkich przewidzianych w umowie a niezapłaconych rat, pomniejszonych o korzyści, jakie finansujący uzyskał wskutek ich zapłaty przed umówionym terminem i wygaśnięcia umowy leasingu oraz umowy ze zbywcą. Jedynie więc taki wariant przewidziany w kodeksie pozwala na wypowiedzenie umowy dostawcy sprzętu, a tym samym na rozwiązanie umowy leasingowej. Prosimy zatem o stosowną modyfikację w tym zakresie SWZ i konkretne wskazanie, w jakich wypadkach Zamawiającemu przysługuje wypowiedzenie umowy z tytułu jej nieprzestrzegania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ. Przedmiotowy zapis mieści się w granicach swobody umów i wbrew treści pytania, nie pozwala rozwiązać umowy w przypadku każdego nieprzestrzegania warunków umowy, a jedynie w przypadku nieprzestrzegania jej istotnych postanowień i dopiero po wezwaniu Wykonawcę do jej należytego wykonywania.

Pytanie 34

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 59 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on ułścić 59 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający ułści zatem 59 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 35

Zwracam się z prośbą o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych Państwa spółki:
→ Pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata
→ Aktualnie dostępnych F-01 → aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.

Odpowiedź:

Dokumenty zostały wysłane do Wykonawcy.

Pytanie 36

Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę przygotowaną w oparciu o stawkę referencyjną **Wibor 3M**?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37

Czy Zamawiający zaakceptuje fakt zmiany stawki referencyjnej **Wibor** bez konieczności podawania aktualnej stawki **WIBOR** na fakturze lub innym dokumencie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38

Czy Zamawiający akceptuje weksel in blanco wraz z deklaracją jako zabezpieczenie transakcji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39

Uprzejmie proszę o usunięcie zapisu § 6 ust. 5 Umowy, zapis w brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego jest nie do zaakceptowania przez Wykonawcę, ponieważ zasady wystawiania upoważnień do odbioru odszkodowań z Zakładów Ubezpieczeń podlegają wewnętrznym regułom obowiązującym u danego Finansującego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie jest związany wewnętrznymi regulacjami Wykonawcy.

Pytanie 40

Uprzejmie proszę o usunięcie zapisu § 6 ust. 7 Umowy, zapis w brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego jest nie do zaakceptowania przez Wykonawcę, ponieważ zasady zwrotu odszkodowań z Zakładów Ubezpieczeń podlegają wewnętrznym regułom obowiązującym danego Finansującego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający nie jest związany wewnętrznymi regulacjami Wykonawcy.

Pytanie 41

Uprzejmie proszę o usunięcie zapisu § 6 ust. 4 Umowy, zapis w brzmieniu zaproponowanym przez Zamawiającego jest nie do zaakceptowania przez Wykonawcę, ponieważ zasady dot. szkód całkowitych i rozliczania umów po szkodach całkowitych podlegają wewnętrznym regułom obowiązującym danego Finansującego, tj. Utrata, kasacja lub nienaprawialne uszkodzenie Sprzętu W razie szkody całkowitej, utraty, kasacji lub nienaprawialnego uszkodzenia Sprzętu Umowa leasingu wygasa. W takiej sytuacji Leasingodawca rozlicza Umowę leasingu najwcześniej w dniu wypłaty odszkodowania albo odmowy takiej wypłaty. Z tą chwilą Leasingobiorca – oprócz niezapłaconych Leasingodawcy płatności, które wynikają z Umowy leasingu – płaci jednorazowo opłatę z tytułu utraty Sprzętu. Leasingodawca ustala kwotę opłaty jako różnicę pomiędzy swoimi należnościami a odszkodowaniem, które uzyskał w związku z utratą, szkodą całkowitą, kasacją lub nienaprawialnym uszkodzeniem Sprzętu oraz wartością netto pozostałości Sprzętu, jeśli takie pozostałości występują i przedstawiają jakąkolwiek wartość.

opłata z tytułu utraty Sprzętu = należności Leasingodawcy – (odszkodowanie + wartość netto pozostałości Sprzętu)

Jeśli walutą Umowy leasingu jest euro, Leasingodawca przelicza na euro odszkodowanie, które otrzymał w złotych. Przelicza je według kursu sprzedaży we wskazanym przez niego banku z dnia, w którym odszkodowanie wpłynęło na jego rachunek.

Należności Leasingodawcy to:

- a) suma zdyskontowanych czynszów leasingowych pozostałych do zapłaty, których termin płatności przypadał zgodnie z Harmonogramem finansowym po dniu wygaśnięcia Umowy leasingu, oraz
- b) kwota równa Cenie wykupu Sprzętu netto.

należności Leasingodawcy = wszystkie zdyskontowane czynsze leasingowe pozostałe do zapłaty zgodnie z Umową + kwota równa Cenie wykupu Sprzętu netto

Leasingodawca oblicza dyskonto:

- według stawki podstawowej – jeśli Umowa leasingu opiera się na zmiennej stopie procentowej, albo
- według stawki IBOR dla depozytów 6-miesięcznych, która obowiązuje w ostatnim dniu roboczym miesiąca poprzedzającego miesiąc rozwiązania Umowy – jeśli Umowa leasingu opiera się na stałej stopie procentowej

Dyskonto nie dotyczy:

- czynszów leasingowych, do których Leasingodawca wystawił faktury przed dniem rozwiązania umowy, i
- kwoty równej Cenie wykupu Sprzętu.

Należności Leasingodawcy obliczone w ten sposób nie mogą być jednak niższe niż kapitał z Umowy leasingu, który pozostał do spłaty.

Ten kapitał to Wartość ofertowa pomniejszona o kapitał, który Leasingobiorca już spłacił. Wskazują go faktury, które wystawił Leasingodawca.

Jeśli suma odszkodowania, które otrzymał Leasingodawca, oraz wartości netto pozostałości Sprzętu będzie wyższa od należności Leasingodawcy, a Leasingobiorca spłacił wszystkie należności wynikające z Umowy leasingu – Leasingodawca przeleje różnicę na rachunek, który wskazał Leasingobiorca.

Leasingodawca zrobi to pod warunkiem, że Leasingobiorca przekaże na swój koszt ewentualne pozostałości Sprzętu Leasingodawcy lub osobie, którą on wskazał.

W sytuacji utraty, szkody całkowitej, kasacji lub nienaprawialnego uszkodzenia Sprzętu, gdy Umowa leasingu wygasa, nie stosuje się postanowień, które dotyczą kupna Sprzętu po zakończeniu Umowy leasingu.

Kiedy Leasingodawca otrzyma pełną opłatę z tytułu utraty Sprzętu, zrobi bilans wpłat i ewentualną nadwyżkę przekaże na konto, które wskazał Leasingobiorca. Leasingodawca zrobi to niezależnie od tego, czy procedura likwidacji zostanie zakończona, czy będzie kontynuowana.

Leasingodawcy przysługuje prawo własności do pozostałości Sprzętu. Gdy otrzyma on odszkodowanie albo odmowę jego wypłaty, sprzedaje te pozostałości. Jeżeli nie sprzeda ich po cenie, jaką podał rzeczoznawca zakładu ubezpieczeń, ich wartość ustali niezależny rzeczoznawca, którego wskazał Leasingodawca. Leasingodawca rozlicza Umowę w oparciu o najwyższą z zaproponowanych mu cen. Jeśli pozostałości nie będą miały żadnej wartości gospodarczej, poleci Leasingobiorcy, aby je na swój koszt zagospodarował.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ.


WICEPREZES ZARZĄDU
Jarosław Barńkowski


PREZES ZARZĄDU
Konrad Mikołajski